
平成 22年 10月 6日 
特定非営利活動法人安全安心科学アカデミー 
会 員 各 位 様 
                      特定非営利活動法人安全安心科学アカデミー 
                              理事長 辻 本  忠 
               会員の皆様に対するご連絡 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は特定非営利活動法人安全安心科学アカ

デミー（以下 NPO）に対してご活躍頂き、厚く御礼申し上げます。 
さて、NPOの会員にご案内をいたします。 
１．定款改訂に対する認証 

4月 30日開催の総会で議決した下記定款変更案について 9月 28日に行政官庁（大阪市長）
により認証された。主な定款改訂を下記に示します。 

（１）名称の変更 
   特定非営利活動法人安心科学アカデミーを｢特定非営利活動法人安全安心科学アカデミ

ー｣に変更（｢安全｣を追加） 
（２）事務所の移転及び研修所の新設 
   事務所の移転：事務所を移転致しました。 
   大阪市南船場 3丁目 3番 27号 サンエイビル 2Ｆ 
   TEL：06-6252-0851 e-mail：anshin@wit.ocn.ne.jp 
   研修所の新設：研修室（収容人員 30名）と会議室（収容人員 15名）を新設。 

住所：事務所と同一のサンエイビル 3Ｆ 
（３）新規事業 
   本年 11月より、上記研修所で下記新規事業を行う。 

｢住民の安心と放射線の安全管理を司る放射線管理者等の育成及び資格認証｣ 
２．会費未納者に対する御請求 
  平成 22年 9月 30日現在会費未納の方に対して、再請求をさせて頂いております。 

  何らかの手違いで既に御納入頂いております場合には、御一報頂きたく宜しくお願い致します。

なお、NPOは法務局への定款変更の登記手続き、銀行への｢法人名変更手続き｣を行いますので、
12月 1 日以降の NPO への銀行振り込みは、新名称（NPO法人安全安心科学アカデミー）で
お願い致します。（11月 30日までは旧名称・請求書通り。） 

3. お守り線量計の配布について 
お守り線量計を着用して頂いている会員に対して、10月 1日に線量計の配布を予定しており
ましたが、少し遅れておりますのでお許し下さい。 

4. 資料の配布 
 （１）｢放射線は年間 50mSv以下なら浴びても安全｣（近藤宗平先生著） 
 （２）保物セミナー2010のご案内 
    NPO が協賛しております保物セミナー2010 のプログラムと参加申込書を同封いたしま

したのでご参加をお待ちいたしております。 
敬具 


